
 

Na pláních pod Tvarožnou se opět odehraje připomínka napoleonské 
bitvy 

 

21.11.2024 

Další ročník akcí připomene slavnou bitvu u Slavkova. Naladit se na toto historické téma můžete 
již 23 listopadu, kdy se odehraje slavnostní příjezd Napoleona a jeho družiny do Brna. O týden 
později 30. listopadu vypukne u obce Tvarožná bitevní rekonstrukce, díky níž se znovu vrátíme 
přes dvě stě let v čase. Historický program se uskuteční také ve Slavkově, kde se chystá tradiční 
předvánoční jarmark, nástup vojáků a jejich defilé městem.   

 

Historické bojiště pod kopcem Santon ožije 30. listopadu rekonstrukcí bitvy z roku 1805, kdy 
Napoleon vítězoslavně přemohl vojska vedená ruským carem a rakouským císařem. „Minulý rok 
bitevní pláně zasypal sněhový poprašek a hned to rekonstrukci bitvy dalo mimořádnou atmosféru. 
Uvidíme, co si pro nás počasí připraví tentokrát. Letos si připomínáme 219. výročí bitvy a už teď se 
připravujeme na kulaté výročí příšơ rok,“ uvedla MarƟna Grůzová, ředitelka Centrály cestovního ruchu 
– Jižní Morava, která se na podílí na propagaci vzpomínkových akcí. 

Hlavní akce směřují na poslední listopadový den, návštěvníci se mohou těšit na fascinující podívanou, 
kde se v bitevní vřavě střetne více než 1 000 nadšených účastníků z 15 zemí světa, 60 ušlechƟlých koní 
a 15 děl. AutenƟcká bitva tří císařů AUSTERLITZ 2024 startuje u Tvarožné poslední listopadovou sobotu 
ve 14 hodin. 

Od pátku do soboty bude souběžně také probíhat vzpomínková akce Tenkrát ve Slavkově. Návštěvníky 
čeká historický program, ukázky života v tehdejším vojenském ležení, defilé vojáků Slavkovem, to vše 
v kulisách tradičního předvánočního jarmarku. Na závěr sobotního programu se opět uskuteční 
symbolické zakončení v podobě ohňostroje.  

„Napoleonskému tématu se Jihomoravský kraj věnuje dlouhodobě, je to nedílná součást naší kultury 
a historie. Podporujeme konání nejen samotných akcí, ale také propagaci míst, která prezentují 
působení Napoleona na jižní Moravě celoročně. Jedním z nich je Památník Mohyla míru, kde 
připravujeme novou expozici,“ podotkl FranƟšek Lukl, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje pro 
oblast kultury a cestovního ruchu. 

Naladit se na toto historické téma návštěvníci mohou již 23. listopadu, kdy městem projde průvod vojáků 
na koních doprovázený bubeníky. Ten si poté převezme na radnici symbolický klíč od města  
a následně v katedrále sv. Petra a Pavla proběhne pietní akt za všechny oběƟ válek. Program začíná 
v 17:30 hodin na Moravském náměsơ. Kompletní informace najdete na stránkách www.jizni-morava.cz. 
 
 
Vzpomínkové akce BITVA TŘÍ CÍSAŘŮ 

1. Bitva tří císařů AUSTERLITZ 2024 | 30. 11.  www.austerlitz.org/cz/  
2. Tenkrát ve Slavkově | 29.–30. 11.   www.tenkratveslavkove.cz/  
3. Napoleon v Brně | 23. 11.  www.napoleonvbrne.cz/cz/  
4. Pietní akt na Mohyle míru | 1. 12.  

 



 

KONTAKTY PRO MÉDIA:  

MarƟna Grůzová 
Ředitelka 
Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava 
mob: +420 725 488 889 
e-mail: gruzova@jizni-morava.cz 

Instagram | Facebook | web

  
 


